
   

 

Дума городского округа Стрежевой 
                                               

РЕШЕНИЕ  
 

16.04.2014             № 4770 

 
О внесении изменений в Устав городского округа Стрежевой  

 
 В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25.11.2013 № 317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений 

законодательных актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 416-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О лотереях» и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной 

информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях 

приведения Устава городского округа Стрежевой в соответствие  с действующим 

законодательством Российской Федерации 

 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Устав городского округа Стрежевой, утвержденный решением городской 

Думы от 11.05.2005 № 327 (в редакции решения Думы городского округа Стрежевой от 

07.06.2006 № 115, от 20.12.2006 № 178, от 16.05.2007 № 224, от 19.12.2007 № 319, от 

03.12.2008 № 438, от 03.08.2009 № 513, от 09.06.2010 № 591, от 15.12.2010 №  27, от 

01.06.2011 № 77, от 07.12.2011 № 137, от 06.03.2012 № 170, от 06.06.2012 № 205, от 

12.09.2012 № 232, от 15.05.2013 № 321, от 11.06.2013 № 346, от 03.12.2013 № 416, от 

05.02.2014 № 441), следующие изменения: 

1.1. в пункте 14 части 1 статьи 10 слова «гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи»;  

1.2. пункт 32 части 1 статьи 10 изложить в редакции: 

«32) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 

присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в 

границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований, размещение 

информации в государственном адресном реестре;»; 

1.3. пункт 43 части 2 статьи 32 изложить в редакции: 

«43) присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры в 

границах городского округа, изменение, аннулирование таких наименований;»; 

1.4.  пункт 19 части  2 статьи 47 изложить  в  редакции: 

«19) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, 

размещение информации в государственном адресном реестре;»; 

1.5. в пункте 7 части 2 статьи 48 слова «гарантий оказания гражданам Российской 

Федерации бесплатной медицинской помощи» заменить словами «гарантий бесплатного 

оказания гражданам медицинской помощи»; 



 

1.6. статью 84 дополнить частью 14 следующего содержания: 

«14. Пункт 45 части 1 статьи 10 признать утратившим силу с 30.01.2014, пункт 19.1 

части 2 статьи 47 признать утратившим силу с 01.07.2014.  

Пункт 32 части 1 статьи 10, пункт 43 части 2 статьи 32, пункт 19 части  2 статьи 47 

вступают в силу с 01.07.2014. 

     2. Мэру городского округа Стрежевой зарегистрировать настоящие изменения в Отделе 

законодательства субъекта Российской Федерации, ведения федерального регистра и 

регистрации уставов муниципальных образований Управления Министерства юстиции 

Российской Федерации по Томской области.  

     3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете 

«Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

 

 

 

Председатель Думы городского округа 

 

 

___________________ М.Н. Шевелева 

 

 Мэр городского округа Стрежевой 

 

 

_______________ В.М. Харахорин 

 

http://admstrj.tomsk.ru/

